

تذکر روحانی به وزیر اطلاعات

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در مورد اظهارات محمود علوی وزیر اطلاعات پیرامون فتوای رهبر انقلاب، گفت: موضع نظام و دولت تغییر پیدا نکرده و فتوای رهبری به قوت خود باقی است و این فتوا چیزی نیست که با یک حرف تغییر کند. واعظی در پاسخ به این پرسش که آیا آقای روحانی در این زمینه به وزیر اطلاعات تذکری داده است یا خیر، گفت: بله.

بهارستان

سال پانزدهم - شماره ۶۷۸ - چهارشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۹ - ۱۲ رجب ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

مجلس شورای اسلامی سوابق مدیریتی بذریاش را منتشر کند

اکثریت نمایندگان مجلس یازدهم با کمترین آرای شهروندان در چهل سال اخیر به مجلس شورای اسلامی راه یافتند. عده‌ای بدان علت مجلس را انقلابی نامیدند که می‌خواهد در جهت تأمین نیازمندی‌های مردم و بهبود شرایط اقتصادی و رفاه مردم ایران زمین تلاش نماید تورم سرسام‌آور و گرانی کمرشکن را کاهش دهد. اما مدتی نگذشت که به حساب هر یک از آنان دویست میلیون تومان حق مسکن واریز شد. واکنش‌ها در این زمینه ادامه داشت که بحث تحویل «تومبیل دنا» به نمایندگان نظر‌ها را به خود جلب کرد. مناسب بود از سوی بعضی نمایندگان پیشنهاد می‌گردد هر روز یک حداقل هفته‌ای یک‌بار به مدت چند دقیقه کلبی از وضعیت نابسامان و تأثرانگیز میلیون‌ها ایرانی که در شهرها و حاشیه شهرها و در مناطقی به مراتب جهنمی‌تر از بیغوله‌های حلبی آبادها زندگی می‌کنند و مردن تدریجی را می‌گذرانند همراه با نمایش گوشه‌ای از زندگی افراد زیر خط فقر را قبل از شروع برنامه کاری مجلس به نمایش بگذارند تا نمایندگان مجلس، زنان و مردان و کودکان و جوانان و پیرانی را مشاهده کنند که با چه مشقتی روز را به شب و شب را به روز می‌رسانند و دچار مرگ تدریجی اند یا صحنه‌هایی را شاهد باشند که عده‌ای از آنان در فساد غوطه‌ورند و یا بعضی که با سیلی صورت خود را سرخ نگه می‌دارند یا سختی و مشقت زندگی می‌گذرانند به عنوان نمونه مردی ملتمسانه از میوه‌فروشی در خواست می‌کند سیب‌های پوسیده کنار مغازه‌اش را به جای کیلویی سه هزار تومان، به دو هزار تومان با گذشت و انصاف به او بفروشد تا به خانه برده و به دست زن و فرزندانش بدهد به هر حال مقامات مسئول و نمایندگان بدانند مردم برای خرید اقلام ساده زندگی آن هم به صورت قسطی چه وضعیتی دارند و یا برای دریافت دارو و درمان باید ساعت‌های متعددی در انتظار بمانند، بدان شرط که بتوانند وجه آن را فراهم کنند و مسئولان شاهد باشند اختلافات فاحش طبقاتی، تبعیضات موجود در زندگی امروزی چه به روزگار مردم آورده است؟ نماینده‌ای گرچه خود را از طبقه متوسط یا کم‌درآمد جامعه به حساب می‌آورد، آنگاه که در مادیات غرق می‌شود، قانون را هم زیر پا می‌گذارد متکبرانه بر خود می‌نماید، یکی از آنها به نماینده گمرک توهین می‌کند دیگری در فرودگاه با پلیس راهور درگیر می‌شود یکی هم به نام «عنابتانی» سیلی به صورت سرباز وظیفه‌شناسی می‌زند که مانع ورود وی به خط ویژه می‌گردد و از همه زشت‌تر و زنده‌تر این که دروغ می‌گوید و اظهار می‌دارد: «من از خودروام پیاده نشدم هیچ توهینی نکرده‌م و بعد با انتشار قبلی رسماً از مردم عذرخواهی و از سربازی که سیلی بر صورتش نواخته است تشکر می‌کند». اگر یک کارمندی در ادارای چنین اقدامی انجام داده بود چگونه با وی رفتار می‌کردند؟ شگفت آنکه از سوی نمایندگان تاکنون اقدام شایسته‌ای در این زمینه انجام نشده گرچه صدای شیخ‌نوی شورای نگهبان پیرامون ناکارآمدی هیات وقت نظارت بر رفتار نمایندگان را نیز در آورد و آن را از آسیب‌هایی دانست که مجلس با آن روبرو بوده است و گفت چنانچه برای این مهم تصمیمی اتخاذ نشود بر آسیب‌پذیری نظام نمایندگی افزوده خواهد شد.

«متأسفانه در روزهای اخیر، اظهار نظر برخی نمایندگان مجلس و بویژه اعضای هیات نظارت بر رفتار نمایندگان، شائبه قلب واقعیت و به اصطلاح عمومی «ماستمالی» کردن پرونده عنابتانی را تقویت می‌کند. امری که حتماً با واکنش مجدد افکار عمومی و هزینه‌زایی برای کشور همراه خواهد بود. دلسوزان انقلاب در حاکمیت باید از فرصت هزینه‌سازی یک نماینده مجلس برای نظام، در جهت اصلاح برخی روندها و امتیازات شائبه برانگیز و فسادزا استفاده کرده و تهدید اعتبارزادی بوجود آمده را به یک فرصت اعتمادساز تبدیل کنند. زمان البته چندان به نفع ایشان نیست و باید گام‌های جدی‌تری را برای اصلاح بردارند.» (۱) ادامه در صفحه ۲

باز شدن در زندان‌ها به روی نمایندگان حقوق بشر



سروش محلاتی: در حکومت‌ها هم، پنهان‌خانه‌ی دور از چشم، ندامت‌گاه‌ها و زندان‌هاست، که با نمونه‌گیری از آن‌ها می‌توان بهداشت حکومت و عیار کرامت را تشخیص داد.

حجت‌الاسلام احمد حیدری در یادداشتی ارسالی به انصاف‌نیوز با عنوان «خبر خوش «باز شدن در زندان‌ها» به روی نمایندگان حقوق بشر» نوشت: ریاست محترم قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قسوه قضائیه گفت: «اما آمادگی داریم در زندان‌های خود را باز کنیم تا مدعیان حقوق بشر، هر زندانی را که در ایران می‌خواهند، ببینند؛ مشروط به اینکه بگذارند ما هم هر زندانی را که در کشور آن‌ها می‌خواهیم ببینیم؛ در این صورت معلوم خواهد شد که حقوق بشر در کدام کشور بیشتر رعایت می‌شود. در ارتباط با این سخن متین و بشارت‌زا، چند نکته قابل توجه است: ۱. در چهار دهه گذشته ایران از جانب دیگر کشورها بخصوص کشورهای غربی به نقض حقوق بشر

بخصوص در زندان‌ها و در رابطه با زندانیان سیاسی - عقیدتی - امنیتی متهم بوده و هرگاه مجامع حقوق بشری خواسته‌اند از زندان‌های ایران یا در ارتباط با زندانی خاصی تحقیق کنند، با این جواب که دخالت در امور داخلی است و... مواجه شده‌اند و نتیجه این نوع مواجهه، محکومیت ایران در مجامع جهانی و اعمال تحریم‌های حقوق بشری بوده است و برای اولین بار در این بیش از چهار دهه است که به این صراحت اعلام آمادگی برای بازدید از زندان‌ها می‌شود. ۲. به بیان آقای سروش محلاتی: «کرامت واقعی هر حکومت را در ویتترین‌های نمایشی حکومت نباید سراغ گرفت، چه اینکه بهداشت یک قناتی یا رستوران را از ویتترین آن نمی‌توان شناخت، ملاک رعایت بهداشت آنان، آشپزخانه است که در مقابل دید مشتریان قرار

ندارد. در حکومت‌ها هم، پنهان‌خانه‌ی دور از چشم، ندامت‌گاه‌ها و زندان‌هاست، که با نمونه‌گیری از آن‌ها می‌توان بهداشت حکومت و عیار کرامت را تشخیص داد. (یادداشت آفتاب کرامت بر تاریخ‌خانه‌ی دولت)». ۳. همان‌گونه که ما برای خودمان تعهد «اجرای جهانی عدل و داد» را قائلیم و به صراحت در قانون اساسی آورده‌ایم که: «جمهوری اسلامی ایران سعادت انسان در کل جامعه بشری را آرمان خود می‌داند و استقلال و آزادی و حکومت حق و عدل را حق همه مردم جهان می‌شناسد. بنا بر این در عین خودداری کامل از هرگونه دخالت در امور داخلی ملت‌های دیگر، از مبارزه حق طلبانه مستضعفین در برابر مستکبرین در هر نقطه از جهان حمایت می‌کند.» (اصل ۱۵۲).

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

مذاکره از صدر اسلام تا به امروز

صداوسیما با اصلاح طلبان شرم‌آور رفتار می‌کند

مردم آمادگی انتخابات را ندارند

نارضایتی معاون عمرانی استاندار یزد از تعلل دستگاه‌ها در اجرای طرح اقدام ملی مسکن

تبلیغ یا ضد تبلیغ «زبان دراز»

دیدار اعضای مجمع محققین و مدرسین با گروهی

دبیرکل و تعدادی از اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با مهدی کروبی دیدار کردند. به گزارش جماران، آیت‌الله موسوی تبریزی با همراهی حجج اسلام فاضل میبدی، مهدی آملی و فاضل فردوسی با حضور در محل حصر مهدی کروبی با وی دیدار کردند. حاضران در این ملاقات که ظهر پنجشنبه (۳۰ بهمن‌ماه) برگزار شد ضمن آرزوی رفع هرچه سریع‌تر حصر، درباره مسائل روز کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند.

مردم باید از همه امور، جز مسائل امنیتی مطلع باشند

نایب‌رئیس مجلس گفت: برای رسیدن به نقطه آرمانی باید از گام دوم انقلاب کمک گرفت. البته برای رسیدن به هدف باید مسیر را تغییر داد؛ و گرنه هدف محقق نخواهد شد. بنیانه گام دوم تکمیل‌کننده این نظریه است؛ یعنی اینکه مسیری را انتخاب کنیم که به هدف برسیم. امیرحسین قاضی‌زاده

۲۱۰۰۰۰ دانش آموز «شاد» نیستند

ایلتا: مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش به وضعیت دانش‌آموزان جامانده در خوارزیایی استان‌ها، گفت: براساس خوارزیایی استان‌ها، دو میلیون و ۱۰۰ هزار دانش‌آموز در شاد احراز هویت نشدند

۱۳ ماه حبس برای یاشار سلطانی با شکایت قالیباف

وکیل محمدباقر قالیباف گفت: یاشار سلطانی به‌دلیل نشر اکاذیب نسبت به موکلش در توثیقات منتشره، به تحمل ۱۳ ماه و یک روز حبس محکوم شد. به گزارش فارس، علی‌اصغر قهرمانی درباره نتیجه شکایت محمدباقر قالیباف از یاشار سلطانی به‌دلیل نشر اکاذیب گفت: جلسه رسیدگی دادگاه در آذرماه امسال تشکیل و دو طرف دفاعیات خود را ارائه دادند. وی ادامه داد: توجه به دو فقره شکوائیه تقدیمی اینجانب، مندرجات پرونده، کیفرخواست صادره از دادسرای فرهنگ و

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹ جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید. ۱۰۰۰۲۰۰۰۵۵۰ یزد - صفاییه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

